
М инистерство  
образовании и науки 

Республики С аха  (Я кутия)

С аха вроспуубулукзтин  
Уврэххэ уонна наука^а

м и и ис I и эристибэтэ

II Р И К А 3

г. Якутск

Об утверждении списка победителей конкурса 
на получение премии Главы Республики Саха (Якутии) лучшему учителю в 2017 году

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 
08.07.2015 года №189 «Об утверждении Положения о премии Главы Республики Саха 
(Якутия) лучшему учителю» и решения Коллегиального органа по итогам экспертной 
оценки приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса на получение премии Главы 
Республики Саха (Якутия) лучшему учителю (приложение №1)

2. Бухгалтерии Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) 
(Семенова Н.А.) произвести выплату премии Главы Республики Саха (Якутия) 
лучшему учителю из средств, предусмотренных в Государственной Программе 
Республики Саха (Якутия) «Развитие образования Республики Саха (Якутия) на
2012 -  2019 годы «Развитие учительского потенциала» (КБК 075 0702 6270110010
350 290)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

В.А. Егоров

ОКР и ГС, 50-69-47



Приложение к приказу Министерства образования и науки

Республики Саха (Якутия) 

о т  « ^ Г »  сентября 2017 года

№ Ф И О  у ч и т ел я Улус ОУ Предмет

1 Черемкима Ольга 
Николаевна

Абыйский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Белогорская 
гимназия им.11.I I.Ефимова" муниципального 
района "Абыйский улус (район)" Республики 
Саха (Якутия)

немецкий
язык

2 Савченко Ирина 
Николаевна

Алданский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Гимназия 
г.Алдан" муниципального образования 
"Алданский район" Республики Саха (Якутия)

биология,
география

3 Шахова
Валентина
Ивановна

Аллаиховский Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Русско-Устьинская основная 
общеобразовательная школа" муниципального 
образования "Аллаиховский улус (район)" 
Республики Саха (Якутия)

химия,
биология

4 Адамова
Наталия
Тихоновна

Амгинский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Сатагайская 
средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района "Амгинский улус 
(район)" Республики Саха (Якутия)

начальные
классы

5 Дьяконова Майя 
Алексеевна

Анабарский Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ь ное уч режден ис 
"Саскылахская средняя общеобразовательная 
школа" муниципального образования 
"Анабарский национальный (долгано
эвенкийский) улус (район)" Республики Саха 
(Якутия)

математика

6 Горохова
Найбина
Иннокентьевна

Булунский Мун и ци пал ы юе бюдже т»юе 
общеобразовательное учреждение "Тиксинская 
средняя общеобразовательная школа №  1" 
муниципального образования "Булунский улус 
(район)" Республики Саха (Якутия)

якутский 
язык как 
государстве 
нный и 
КНРС(Я)

7 Архипова
Надежда.
Аскалоновна

Верхневилюйский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Верхневилюйская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Д.С.Спиридонова" муниципального района 
"Верхневилюйский улус (район)" Республики 
Саха (Якутия)

начальные
классы

8 Аянитова
Екатерина
Алексеевна

Верхнеколымский Муниципальное казенное образовательное 
учреждение "Нелемнинская средняя 
общеобразовательная школа им.Спиридлонова 
Н.И.-Текки Одулока" муниципального района 
"Верхнеколымский улус (район)" Республики 
Саха (Якутия)

математика

9 Потапов
Олимпий
Андреевич

Верхоянский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Верхоянская 
средняя общеобразовательная школа имени 
М.Л.Новгородова" муниципального образования 
"Верхоянский район" Республики Саха (Якутия)

физическая
культура

10 Игнатьева
Светлана
Степановна

Вилюйский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Вилюйская 
гимназия им.И.Л.Кондакова" муниципального 
района "Вилюйский улус (район)" Республики 
Саха (Якутия)

русский 
язык и 
литература



11 11авлов Ньургун 
Михайлович

Г орный Мун ици 11ал ьное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Бердигестяхская средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов» муниципального района "Горный 
улус" Республики Саха (Яку тия)

математика

12 Сыроватская 
Лена 11иколаевна

Жиганский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Жиганская 
средняя общеобразовательная школа" 
муниципального района "Жиганский 
национальный эвенкийский район" Республики 
Саха (Якутия)

начальные
классы

13 Спиридонова
Анастасия
Никифоровна

Кобяйский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Кальвицкая основная 
общеобразовательная школа" муниципального 
образования "Кобяйский улус (район)" 
Республики Саха (Яку тия)

география.
биология.
химия

14 Харченко
Татьяна
Дмитриевна

Ленский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа N 1 г.Ленска" 
муниципального образования "Ленский район" 
Республики Саха (Якутия)

русский 
язык и 
литература

15 11еревалова
Татьяна
Романовна

Мегипо-
Кангаласский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Нижне- 
Бестяхская средняя общеобразовательная школа 
№2 с углубленным изучением отдельных 
предметов" муниципального района "Мегино- 
Кангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

начальные
классы

16 Кубрак Наталья 
Валерьевна

Мирнинский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Политехнический лицей" муниципального 
образования "Мирнинский район" Республики 
Саха (Якутия)

История и
обшествозн
ание

17 Никулина 
Августина 
11етровна

Момский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Тебюляхская 
средняя общеобразовательная школа" 
муниципального образования "Момский район" 
Республики Саха (Якутия)

физика,
математика

18 Попова
Людмила
Тихоновна

Намский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Намекая 
улусная гимназия им.Н.С.Охлопкова" 
муниципального образования "Намский улус" 
Республики Саха (Якутия)

биология,
химия

19 Зинченко
Любовь
Ефимовна

Нерюнгринский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №  15 г.Нерюнгри" 
муниципального образования "Нерюнгринский 
район" Республики Саха (Якутия)

математика

20 Деева Наталья 
Александровна

Нижнеколымский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Черская средняя 
общеобразовательная школа" муниципального 
района "Нижнеколымский район" Республики 
Саха (Якутия)

математика

21 Григорьева
Туйаара
Викторовна

Нюрбипский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Нюрбинская 
средняя общеобразовательная школа №  1 имени 
Ст.Васильева (с углубленным изучением 
отдельных предметов" муниципального района 
"Нюрбинский район Республики Саха (Якутия)

русский 
язык и 
литература



22 Мансурова Айна 
Азаматовна

Оймяконский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Усть- 
Нерская гимназия" муниципального 
образования "Оймяконский улус (район)" 
Республики Саха (Якутия)

английский
язык

23 Габышев Пётр 
Дмитриевич

Олекминский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Токкинская 
школа-интернат среднего общего образования 
имени! 1.1 ГОщепкова" муниципального района 
"Олекминский район" Республики Саха 
(Якутия)

история

24 Николаева 
Мария Ивановна

Оленекский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Оленекская 
средняя общеобразовательная школа 
им.X.М.Николаева" муниципального района 
"Оленекский эвенкийский национальный район" 
Республики Саха (Якутия)

математика.
физика

25 Горохова Галина 
Яковлевна

Среднеколымский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ойусардахская средняя общеобразовательная 
школа имени С.Н.Горохова" муниципального 
образования "Среднеколымский улус (район)" 
Республики Саха (Якутия)

начальные
классы

26 Фоки нова
Татьяна
Аркадьевна

Сунтарский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Сунтарская 
средняя общеобразовательная школа №  1 имени 
А.П.Павлова" муниципального района 
"Сунтарский улус (район)" Республики Саха 
(Якутия)

якутский 
язык и 
литература

27 Пинигина- 
Сосина Равелла 
Иннокентьевна

Таттинский Муниципальная бюджетная 
общеобразовательная организация "Ытык- 
Кюельская средняя общеобразовательная школа 
N1 им.А.И.Софронова" муниципального района 
"Таттинский улус" Республики Саха (Якутия)

биология

28 Сивцева
Маргарита
Власьевна

Томпоиский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Крест- 
Хальджайская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза 
Ф.М.Охлопкова" муниципальною района 
"Томпонский район" Республики Саха (Якутия)

начальные
классы

29 Слепцова Фекла 
Константиновна

Усть-Алданский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Хоногорская 
основная общеобразовательная школа имени 
С.С.Васильева" муниципального района "Усть- 
Алданский улус (район)" Республики Саха 
Якутия

якутский 
язык и 
литература

30 Захаров Сергей 
Владимирович

Усть-Майский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Петропавловская средняя общеобразовательная 
школа" муниципального района "Усть-Майский 
улус (район)" Республики Саха (Якутия)

информати
ка,
математика

31 Степанова
Мария
Денисовна

Усть-Я пс кий Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Уяндинская основная 
общеобразовательная школа" муниципального 
образования "Усть-Янский улус (район)" 
Республики Саха (Якутия)

родного 
(эвенского) 
языка и 
литературы

32 Максимов
Гаврил
Степанович

Хангаласский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Улах-Анская 
средняя общеобразовательная школа имени 
А.И.Притузова» муниципального района 
"Хангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

технология 
и черчение



33 Попова Ольга 
Гаврильевпа

Чурапчипский Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Чурапчинская средняя общеобразовательная 
школа им.С.А.Новгородова" муниципального 
образования "Чурапчинский улус (район)" 
Республики Саха (Якутия)

русский 
язык и 
литература

34 Попова
Айталина
Николаевна

Эвено-
Бытантайский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Саккырырская средняя общеобразовательная 
школа имени Р.И.Шадрина" муниципального 
образования "Эвено-Бытантайский 
национальный улус (район)" Республики Саха 
(Якутия)

начальные
классы

35 Солодова Инна 
Афанасьевна

Городской округ 
"Жатай"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Жатайская 
средняя общеобразовательная школа №  2 имени 
Д.Х.Скрябина" городского округа "Жатай"

начальные
классы

36 Герасимова
Любовь
Сергеевна

Городской округ 
"город Якутск"

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Физико-технический 
лицей им.В.П.Ларионова"городского округа 
"город Якутск" Республики Саха (Якутия)

математика


